



Motion från Nackalistan

Stöd till studiebesök för nämndledamöter

Fritidspolitiker från alla partier gör idag ett stort och viktigt jobb genom att engagera sig och på sin fritid delta på olika möten, som förberedande nämndmöten och nämndmöten, samt även delta i sina partiers möten som gäller nämndarbetet. Men ibland kan det vara så att vi glömmer bort på vems uppdrag vi sitter i de olika nämnderna. Vi kan tänka att det är vårt parti eller nämndordföranden eller kommunstyrelsen som bestämmer över vilka frågor vi ska ta upp. Men i själva verket är vår yttersta arbetsgivare nackaborna och alla de människor som arbetar i eller deltar i kommunens verksamheter. De är också de som har den mest aktuella kunskapen av vad som händer ute på fältet.

Denna motion syftar till att öka kontaktytan och utbytet mellan nämndledamöterna och verksamheterna runt om i kommunen. Vårt förslag är att en ersättning med timarvode likt de som utgår för nämndmöten ska utgå till de nämndledamöter som besöker olika verksamheter runt om i kommunen. Det syftar till att öka kunskapen och kontakten så att politiker ska uppmuntras att ta fram reella lösningar på reella problem oavsett partitillhörighet. Vi ser detta som en viktig demokratifråga.

Vi behöver minska avståndet mellan stadshuset och medborgarna. Därför vill vi uppmuntra våra nämndledamöter att besöka olika verksamheter och förbättra nämndledamöternas förståelse för verksamhetens olika utmaningar.

Nackalistan föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- **att införa ersättning till studiebesök**
Nämndledamöter som så önskar (det är helt frivilligt) ska erhålla samma timarvode som vid nämndmötena för besök i olika verksamheter som ligger inom nämndens jurisdiktion. T ex kan en nämndeman i utbildningsnämnden besöka skolor och förskolor samt gymnasier. En nämndeman i äldrenämnden kan besöka äldreboenden. Detta ska gälla alla nämnder där man kan påvisa rimligheten i verksamheter att besöka. Förslagsvis utgår ersättning för upp till fyra besök per år och nämndledamot i relevanta nämnder.
- **att ge möjlighet till ledighet från jobb studiebesök.**
Likaväl som man har rätt till ledighet från sitt jobb för att gå på nämndmöten, ska man också ges möjlighet till ledighet i de fall det behövs, för att kunna göra dessa studie-besök.

2024-03-17

Kristina Granlund och YuSie Rundkvist Chou, Nackalistan